E X E C U T I V O

35

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2026.

PORTARIA Nº 174-S, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei Complementar
nº 640 de 12 de setembro de 2012 e suas alterações, e tendo em vista o que consta no processo E-Docs
2025-TQ3W0, e

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 10/2026, que tornou pública a relação nominal dos servidores da
carreira de Analista do Executivo a serem promovidos no Ciclo de Promoção por Seleção 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER os servidores da carreira de Analista do Executivo, conforme abaixo relacionados, a
partir de 1º de julho de 2025.

ANALISTA DO EXECUTIVO
NF Vínc Nome De Para Vigência
4166434 2 PEDRO TORRACA DAEMON I II 01/07/2025

2978210 3 MIKAELLI ORLANDE GABRIEL II III 01/07/2025
3530590 3 VINICIUS BROTTO CRISTO II III 01/07/2025
2911159 3 LIVIA MARTINS PATTUZZO FACCIN II III 01/07/2025
3510387 1 HELOISA HELENA DO CARMO II III 01/07/2025
3097080 3 LORENA RIBEIRO CORREA II III 01/07/2025
3511960 1 CASSIANO SOPELETTO TONETO II III 01/07/2025
2972352 2 MARCIO ANDRE NASSAR COMASSETTO II III 01/07/2025
3398927 1 THAINA VENANCIO PEREIRA II III 01/07/2025
3467384 3 VITOR AUGUSTO LAZARINI FORREQUE II III 01/07/2025
3513238 1 JESSE DE SOUZA FRANCA II III 01/07/2025
3628361 3 VERONICA VIEIRA SPALENZA SENA II III 01/07/2025
2599260 5 JACILENE PINHEIRO BRASIL II III 01/07/2025
3509567 1 JOYCE MARTINS MAZIERO II III 01/07/2025
3510867 1 PATRICIA GOMES DA COSTA II III 01/07/2025
3362183 3 ANELISE VARGAS ANDRE MOURA II III 01/07/2025
3510301 1 VANESSA MION CARETA II III 01/07/2025
3562107 3 FERNANDA CORREA DE ARAUJO II III 01/07/2025
3469026 1 ANA RAFAELA MOREIRA DA ROCHA II III 01/07/2025
2941171 5 CARLOS EDUARDO PACIFICO LUIZ II III 01/07/2025
3562050 2 ROGERIA DA SILVA AMARAL

HENRIQUES
II III 01/07/2025

3293084 1 MILAN REZENDE DE PAULA II III 01/07/2025
3287327 3 SUELY CARDOSO DE OLIVEIRA DORIA II III 01/07/2025
3059324 4 FERNANDA GALON ARRIGONI II III 01/07/2025
3156460 2 PATRICIO PIAZENTINI II III 01/07/2025
3619419 2 DANIEL PIMENTEL CORREA SANTOS II III 01/07/2025
3527980 1 DEBORA MARIA DO CARMO II III 01/07/2025
3510050 1 GUSTAVO FIORIN BERTOLDI II III 01/07/2025
3638588 2 ELISTRAUDE SCHOEFFER TONN II III 01/07/2025
3512754 6 JULIANA VIEIRA FERREIRA BABILON II III 01/07/2025
3583929 2 LICIA BINDA ZAMPROGNO II III 01/07/2025
3061116 2 FABRICIO CRESPO NOGUEIRA

MENDONCA
II III 01/07/2025

3388964 2 VANIR JOSE SOARES JUNIOR II III 01/07/2025
3298906 1 GLEICE SOARES DA SILVA PAIXAO II III 01/07/2025
3468780 1 GRAZIELA DALMASO II III 01/07/2025
3545474 1 DELEON DAMACENO II III 01/07/2025
3278123 4 LUIZ FELIPE PIMENTA GRAMELISCH II III 01/07/2025
638563 53 ELIMARIO ADMIRAL SOUZA II III 01/07/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 às 23:28:43 Código de Autenticação: 90f0b07e

36

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2026.

3288820 1 MARIANA RODRIGUES PIRES II III 01/07/2025
2831457 10 ERICSON VINICIUS FREIRE RAFAEL II III 01/07/2025
3566005 2 ESTHER VIANNA OLIVEIRA GALVEAS

RUBERTH
II III 01/07/2025

3070395 3 PATRICIA MARQUES II III 01/07/2025

2996561 1 MARCUS ANTONIO DELAI III IV 01/07/2025
2940159 1 FRANCIS FERREIRA ROCHA III IV 01/07/2025
2996618 1 RODRIGO DEL FIUME ZAMBON III IV 01/07/2025
3011844 1 RAPHAEL DE MAGALHAES PORTO III IV 01/07/2025
2884186 2 JOSICLEIA STELZER ZANELATO III IV 01/07/2025
2993503 1 CAROLINA BRAGATTO DAL PIAZ III IV 01/07/2025
3364569 2 MERIELEM FRASSON DA SILVA III IV 01/07/2025
3410331 2 GRAZIELI GALVANI MARIANO

CARDOZO
III IV 01/07/2025

2611660 3 CLEIDIR JOSE FURLANI III IV 01/07/2025
3450139 2 RONALDO GOMES DE LIMA III IV 01/07/2025
2993260 1 WALTER ROCHA SARMENTO JUNIOR III IV 01/07/2025
3066258 2 ROBERTA ABREU SILVA MARQUES

RODRIGUES
III IV 01/07/2025

2956594 1 MARILIA BROSTEL CORREA MENEGHIM III IV 01/07/2025
2974487 1 PAULA GIACOMIN CANI III IV 01/07/2025
2996545 1 JOCIMAR JOSE ROSA III IV 01/07/2025
2994259 1 FERNANDA LOYOLA FABRIS III IV 01/07/2025
3047393 1 PATRICIA DE ANDRADE BARBETA III IV 01/07/2025
3047636 1 VIVIAN LOUZADA SONCIN BRUM III IV 01/07/2025
2482541 2 MICHELLE MOUTINHO VENANCIO III IV 01/07/2025
3150976 1 RODRIGO CARDOSO GARCIA III IV 01/07/2025
3072584 3 LUIZ CARLOS FIGUEIREDO III IV 01/07/2025
3154726 1 RAPHAEL LIMA DE MOURA SOUZA III IV 01/07/2025
3150879 1 VANEUSA FERREIRA DOS SANTOS III IV 01/07/2025
2943719 1 CAMILLA LECCO LOUREIRO III IV 01/07/2025
574482 8 INES YORIKO YAMAMOTO III IV 01/07/2025
2483882 11 PLINIO LOMBARDI JUNIOR III IV 01/07/2025
3031276 1 SIMONE TAVARES DOS SANTOS III IV 01/07/2025
581383 75 WANDERLEI DE FREITAS SIQUEIRA III IV 01/07/2025
2972573 1 ODYR CESAR VARGAS III IV 01/07/2025
2940540 1 JOYCE MOREIRA DE OLIVEIRA

HOFFMAN
III IV 01/07/2025

3077861 1 LUCIENE VIEIRA ANDRADE III IV 01/07/2025
2605716 32 GLAUCIO NOBRE III IV 01/07/2025
3292738 3 ALEJANDRO WILLIAM ITABORAHY

ALABRIN
III IV 01/07/2025

2994542 1 JESSE MELLO DE MATOS III IV 01/07/2025
3294943 2 LUIS ANGELO NANDORF III IV 01/07/2025
3117928 1 FILIPE LUBE III IV 01/07/2025
3385787 4 JONAS COUTINHO LISBOA III IV 01/07/2025
2941244 1 JOSE CARLOS DE SOUZA MIGUEL III IV 01/07/2025
3357546 2 BEATRIZ DE SOUZA COSTA III IV 01/07/2025
2585294 21 GUILHERMO CHIPS MILAGRES III IV 01/07/2025
2940221 1 GIOVANI DE ALMEIDA ALVES III IV 01/07/2025
2950642 4 CLAUDIO MOTTA SOUZA III IV 01/07/2025
3060691 2 CRISTINA HELENA CALDAS SARMENTO

DE MENDONCA
III IV 01/07/2025

3046222 1 ALESSANDRO DOS SANTOS III IV 01/07/2025
2612020 3 NIUZA REGINA GARCIA ROSA DA CRUZ III IV 01/07/2025
3378306 2 ERIC BORGES SCARDINO III IV 01/07/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 às 23:28:43 Código de Autenticação: 90f0b07e

E X E C U T I V O

37

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2026.

2877023 3 RAMON GORONCI SANT ANA III IV 01/07/2025
2994810 1 GILSON FREIRE LIMA III IV 01/07/2025
3275590 2 RUBENS FABRICIO DE MELO III IV 01/07/2025
3064182 3 SARA SOUZA DE OLIVEIRA III IV 01/07/2025
2940884 1 KEILA CHRISTIANE NASCIMENTO III IV 01/07/2025
2964856 2 KATIA DANUBIA COELHO SILVA III IV 01/07/2025
592484 58 ANA LUCIA ARANTES III IV 01/07/2025
3075826 2 RENATO FERNANDES DUARTE III IV 01/07/2025
3285936 2 JULIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA III IV 01/07/2025
2541939 3 GUSTAVO CAPUCHO DOS SANTOS III IV 01/07/2025
3071308 2 ALMINO AFONSO MICHALSKY E ALVES III IV 01/07/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
no artigo 1º desta portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1731179

PORTARIA Nº 175-S, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei Complementar nº 640
de 12 de setembro de 2012 e suas alterações, e tendo em vista o que consta no processo E-Docs 2025-2351C,
e

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 10/2026, que tornou pública a relação nominal dos servidores das
carreiras de Assistente de Gestão a serem promovidos no Ciclo de Promoção por Seleção 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER os servidores da carreira de Assistente de Gestão, conforme abaixo relacionados, a
partir de 1º de julho de 2025.

ASSISTENTE DE GESTAO
NF Vínc Nome De Para Vigência

3542394 2 PATRICIA SALAZAR SILVEIRA II III 01/07/2025
3511731 2 LUSINETE DE ASSIZ MELLO II III 01/07/2025
3129250 3 WILSON TONETE LASARO DA

COSTA
II III 01/07/2025

3626016 2 WALESKA DOS SANTOS SOUZA II III 01/07/2025
3607550 2 WESLEY BARBOSA GOMES II III 01/07/2025
2986434 5 ELIANE SCHNEIDER II III 01/07/2025
3540022 2 ROSANA CARDOSO SCALCO

FABRIS
II III 01/07/2025

575899 11 MARISA APARECIDA DA SILVA
STEIN AMARO

II III 01/07/2025

3637956 3 THAIS NASCIMENTO SANTOS II III 01/07/2025
3097668 4 RENATA LOBATO MURUCI

LOIOLA
II III 01/07/2025

3264955 4 SAMUEL TRINDADE BOLCONI II III 01/07/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
no artigo 1º desta portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1731182

PORTARIA Nº 176-S, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei Complementar

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 às 23:28:43 Código de Autenticação: 90f0b07e